
Contacto

Teléfono +34 915882654
Correo Electrónico ncontravicalvaro@madrid.es

Dirección Postal

Plaza de Don Antonio de Andres, 18
(28032) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 135/2022/39/219/1/005 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-04-2024 a
las 14:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Distrito de Vicálvaro
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BnT731UvLFYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Organismo destinatario

Distrito de Vicálvaro
Correo Electrónico ncontravicalvaro@madrid.es
Sitio Web http://www.madrid.es

Objeto del Contrato: Apoyo a la redacción del proyecto de ejecución de obras para la construcción de la
Instalación Deportiva Básica “Campo de Fútbol El Cañaveral”

El proyecto deberá recoger las obras necesarias para la construcción de una instalación deportiva básica en laDescripción 
parcela municipal ubicada en la calle del Cilantro c/v a la calle de la Cañada de Vicálvaro a San Fernando, c/v a la calle de
los Milanos y c/v a la calle de la Igualada, distrito de Vicálvaro, parcela nº 28.401 del Inventario del Patrimonio Municipal del
Suelo
Valor estimado del contrato 44.610,72 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 53.978,97 EUR.
Importe (sin impuestos) 44.610,72 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.
71242000 - Elaboración de proyectos y diseños, presupuestos.
71310000 - Servicios de consultoría en ingeniería y construcción.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BnT731UvLFYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.madrid.es


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Dirección Postal

España

Adjudicar el contrato basado denominado Apoyo a la redacción del proyecto de ejecución de obras para la construcción
de la Instalación Deportiva Básica “Campo de Fútbol El Cañaveral”, a favor de la Empresa UTE BARDAJÍ-VALLADARES
(AYUNTAMIENTO DE MADRID) con CIF: U44574317, por un importe de 44.610,72 euros (IVA excluido), al que le
corresponde la cantidad de 9.368,25 euros en concepto de IVA, siendo el precio total (IVA incluido) de 53.978,97 euros.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

UTE BARDAJÍ-VALLADARES (AYUNTAMIENTO DE MADRID)
NIF U44574317
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Castelló 37-Planta Baja
(28001) Madrid España

Contacto

Teléfono 680403656
Correo Electrónico juanjo@i-valladares.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 44.610,72 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 53.978,97 EUR.

Motivación

Motivación Por ser el único adjudicatario del presente lote
Fecha del Acuerdo 25/04/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Los contratos basados en un AM no requieren formalización, entendiéndose perfeccionados con su
adjudicación

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0210624a-713a-43da-af22-fdd87c747ef3


Lugar

Telemática

Dirección Postal

PZA.DON ANTONIO DE ANDRES 18
(28032) Madrid España

Apertura conformidad

Apertura sobre oferta económica
El día 18/04/2024 a las 09:00 horas
Apertura conformidad de la empresa

Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 135/2022/00039
Objeto Acuerdo Marco de Servicios de Apoyo a la Redacción de Proyectos y Coordinación en materia de Seguridad y Salud
en las obras del ámbito del Ayuntamiento de Madrid y sus Organismos Autónomos (2 lotes)
1
Lote/Descripción Apoyo a la redacción de anteproyectos, proyectos de obra y asistencia a la dirección facultativa
Contrato basado en Acuerdo Marc o
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/04/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/04/2024 a las 23:59

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Conformidad empresa
: OtrosSubtipo Criterio 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ITx1MCYNMeisNfRW6APEDw%3D%3D


: 100Ponderación 
: SI/NOExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ITx1MCYNMeisNfR W6APEDw%3D%3D

ID 0000013167968 |  2024-000462814 | Fri, 26 Apr 2024 14:03:28:200 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
105995007290932395720732874565578558363 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ITx1MCYNMeisNfRW6APEDw%3D%3D

